
 

 

 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499  

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  IVT_MSOFFICE_08_Excel_Ukol 

Autor  Ing. Pavel BOHANES  

Tematický okruh  IVT_MSOFFICE  

Ročník  3 Forma denní, 4 Forma dálková  

Datum tvorby  Leden ’13  

Anotace  Text slouží k výuce a samostudiu, celek tvoří základy 
práce s MS Office a jeho aplikacemi, obsahuje také 
cvičení, pro práci, úpravu textu, tabulek, využitím 
funkcí jednotlivých aplikací, možnostmi nastavení 
a podobně. Společná kontrola činností je prováděná 
pomoci dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. 

 

   



 

Úkol: IVT_MSOFFICE_08_Excel_Ukol (3 body) 

Úkol:  

Vytvořte na základě této internetové adresy http://www.czso.cz/cz/obce_d/index.htm, kde 

kliknete na Frýdek – Místek tabulku. Tabulka bude mít v záhlaví tyto údaje Rok, Stav 1.1. 

Narození, Zemřelí, Stav 31.12., který vypočtete na základě stavu z 1.1. a počtu narozených 

a zemřelých obyvatel a sloupec Přírůstek, který vypočtete z rozdílu mezi začátkem a koncem 

roku. Tabulku vytvořte pouze pro obec Frýdek – Místek. 

Celou tabulku zformátujte na základě pravidel pro tabulku. Dále celou tabulku zkopírujte 

na list2 a ten pojmenujte Formát a zformátujte ji tímto stylem. Myslete na 

záhlaví. 

Poznatky uložte na disk H do adresáře EXCEL, který se nachází v adresáři DUM pod 

názvem IVT_MSOFFICE_08_Excel_Ukol. 

  



 

 



 

 

 

Povšimněte si, že se aktivoval Filtr, který můžete využívat nebo vypnout v pásu karet 

Data v sekci Seřadit a filtrovat tlačítko Filtr. 


